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1. Repositorio COU-MIP




Objetivos del Repositorio

Disponer de un banco de datos que permita correlacionar la
informacion proveniente de los Cuadros de Oferta y Utilizacion
(COU) y de la Matriz de Insumo Producto (MIP) al mayor nivel de
desagregacion de la ClIU rev.4 de los paises de América Latina y
el Caribe, en moneda nacional y en dolares.

Generar informacion consistente con otras publicaciones y bases
de datos ya disponibles en CEPALSTAT, como por ejemplo
Cuentas Nacionales y otras en el futuro.

Se busca mejorar la visualizacion y promover el acceso de los
usuarios a los COU y a las MIP, permitiendo acceder de manera
facil, centralizada y actualizada a dicha informacion.

Los resultados son divulgados en CEPALSTAT con los metadatos
correspondientes, un resumen del estado de situaciéon de la
region, un documento metodoldgico y las fuentes de informacion
utilizadas.



Estado de Situacion de los COU
en Ameérica Latina y el Caribe
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Estado de Situacion de la MIP
en Ameérica Latina y el Caribe
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Cuadros de oferta y utilizacion y
matrices insumo producto de
los paises de America Latina y
El Canibe
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Presentacion Documentacidn Fuentes

Presentacion

Este repositorio tiene por objetivo presentar un banco de datos que contiene los cuadros de oferta y utilizacion (COU), y las matrices insumo
producto (MIP) disponibles para los paises de América Latina y El Caribe. El repositorio contiene COU’s para 18 paises de América Latina y 3
paises del Caribe disponibles desde 1988 a 2019 segtin corresponda. Asi mismo contiene MIP’s para 13 paises de América latina y 1 del Caribe
disponibles desde 1979 a 2019,

La informacion esta dispeonible en la moneda nacional con las aperturas de industrias y productos especificadas segun la publicacion coficial de
cada pais. Es importante resaltar que el periodo de cobertura contiene la utilizacion de las actualizaciones de los clasificadores asociados a estos
resultados, el cual incorpora el Clasificador internacional industrial uniforme de actividades (CIIU) revision 2, 3, 3.1 y 4; y el Clasificador central de
productos (CPC) revision 1.1, 2 y 2.1. Las tablas de resultados se presentan en formato Excel y estan acompafiadas de los clasificadores asociados

a su publicacion.

Para mayor informacién de los contenidos del banco de datos, ponemos a disposicion las metodelogias publicadas por los paises, las cuales

pueden encontrarse en la seccion de Documentacion.

Este sitio busca mejorar la visualizacion y promover el acceso de los usuarios a los COU y a las MIP de América Latina y El Caribe, permitiendo
acceder de manera facil, centralizada y actualizada a dicha informacion.
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LEPRL Repositorio de los cuadros de oferta y utilizacion y las matrices de insumo-producto en América Latina y el Caribe

Presentacion cou MIP Documentacidn Fuentes
LOS COU EN AMERICA LATINA Y EL CARIBE g
Meéxico
Argentina
Bolivia (Estado Plurinacional de) MEX_COU_2003_2012.zip
Brasil File View Actions Tools Options Help
— MEX_COU_2013.zip 5 \9 :é 9 ; 6
Colombia MNew Open Add Extract Test Exit
MEX_COU_2014 2020zip
Costa Rica ¥ X C:\Users\pmarchant\Downloads\MEX_COU_2014 2020 (1).
- -
Eomains g0l MEX_COU_2014_2020 (1).ip File Name File Type
@ME}(_CDU_ZD 14_PRECIOSCOMSTANTES _OFERTA. xlex Microsoft Excel Workshest
H ey B32|MEX_COU_2014 PRECIOSCORRIENTES_OFERTA. xsx Microsoft Excel Worksheet
Guatemala @MB(_COU_ZD1S_PRECIOSCONSTANTES_OFERTA.xlsx Microsoft Excel Worksheet
EIZ|MEX_COU_2015_PRECIOSCORRIENTES_OFERTA. sx Microsoft Excel Worksheet
Haiti @Ma_cou_zn15_PREC105CON5TANTES_OFERTA.xlsx Microsoft Excel Worksheet
Honduras EI5|MEX_COLI_2016_PRECIOSCORRIENTES_OFERTA.sx Microsoft Excel Worksheet
@ME}(_CDU_ZD 17_PRECIOSCOMSTANTES _OFERTA. xlsx Microsoft Excel Worksheet
Jamaica -~ e . ; EI5]MEX_COLI_2017_PRECIOSCORRIENTES_OFERTA.sx Microsoft Excel Worksheet
et CEPRL Repositorio de los cuadros de oferta y utilizacion y las matrices de insumo-| E2MEX_COU_2018_PRECIOSCONSTANTES_OFERTA xsx Microsoft Excel Worksheet
exico E32|MEX_COU_2018_PRECIOSCORRIENTES_OFERTA. s Microsoft Excel Worksheet
Nicaragua PESnacin cou MIP ementEi E3:]MEX_COU_2019_PRECIOSCONSTANTES_OFERTA. ke Microsoft Excel Worksheet
= ) @ME}{,CDU?ZD 19_PRECIOSCORRIEMNTES _OFERTA. xlsx Microsoft Excel Worksheet
nama
MEX_COU_2020 PRECIOSCONSTANTES_OFERTA. X Microsoft Excel Worksheet
AS MIP EN AMERIGA LATINA Y EL GARIBE : BMex cou 2020 § - X rosaT BCe Tarkene
o Colombia BEIMEX_COU_2020_PRECIOSCORRIENTES_OFERTA, dlsx Microsoft Excel Worksheet
Argentina
Peru .
Brasil COL_MIP_2005_2010.zip
Repiiblica Domin
Chile
Santa Lucia 5
Colombia COL_MIP_2015_2017.zip
Surinam
Costa Rica
u
e Ecuador
El Salvador
Guatemala
Honduras
Jamaica
México
Nicaragua
Peril

Repiiblica Dominicana

Venezuela (Republica Bolivariana de)
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Presentacidn cou MIP Documentacitn ntes

Documentacion
CPCv2.1 English.pdf
CPCv11-Spanish.pdf
ISIC_Rev3_Spanish.pdf
ISIC_Rev4_Spanish.pdf

1SIC31_Spanish.pdf

Reciba las novedades de la CEPAL por correo electrénico Isct

DIVISION DE ESTADISTICAS CEPALSTAT ANUARIO ESTADISTICO

CEPALSTAT

EPRL Repositorio de los cuadros de oferta y utilizacion y las matrices de insumo-producto en América Latina y el Caribe

© CEPAL - Naciones Unidas Términos y condiciones  Contz

esentacion cou MIP Documentacidn Fuentes
Fuentes
Enlace Enlace

Pais Institucién Sigla Sitio web oficial cou MIP
Antigua y Barbuda Eastern Caribbean Central Bank ECCB https://www.ecch-centralbank.org s s/
Argentina Instituto Nacional de Estadisticas y Censos INDEC https://www.indec.gob.ar VerEnlace  Ver Enlace
Bahamas Department of Statistics of Bahamas BS https://www.bahamas.gov.bs VerEnlace  Ver Enlace
Barbades Barbados Statistical Service STATBB https://stats.gov.bb s/l s/l

Belice Statistical Institute of Belize siB https://wwwsib.0org.bz s/l s/

Bolivia (Estado Plurinacional de) Instituto Nacional de Estadisiticas INE https://www.ine.gob.bo/ VerEnlace  Ver Enlace
Brasil Instituto Brasileiro de Geografia e Estatistica  IBGE https://www.ibge.gov.br VerEnlace  VerEnlace
Chile Banco Central de Chile BCCH https://www.bcentral.cl/ VerEnlace  VerEnlace

Colombia Departamento de Estadisticas de Colombia DANE https://www.dane.gov.co Ver Enlace Ver Enlace
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